
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Mercadante 
Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
COPIA 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

N. GEN. 202 DEL 26/11/2024 
N. SERV. 17 DEL 26/11/2024 

 
  

OGGETTO:  SERVIZIO DI LAVANDERIA DELLE DIVISE D'ORDINANZA 
IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA LOCALE. IMPEGNO SPESA. 

 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Mercadante 
Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi:  

 del decreto sindacale n° 1 del 01/04/2024 con il quale il dott. Davide MANA è stato 
nominato responsabile del Settore Polizia Municipale, Protezione Civile, Segnaletica, 
Commercio su Aree Pubbliche con le competenze gestionali anche di rilevanza esterna, di 
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo 
politico; 
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 21/12/2023, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione unico per il triennio 2024/2026; 
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 21/12/2023, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024-2026, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 118/2011; 
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 25/01/2024 con la quale è stato approvato il 
PEG per gli esercizi 2024/2026. 

 
Premesso che il personale della Polizia Locale è tenuto ad indossare la divisa di ordinanza per lo 
svolgimento di compiti istituzionali; 
 
Vista la Sentenza della Corte di Cassazione n° 19579 del 26/8/2013, con la quale la Cassazione ha 
riconosciuto il rimborso delle spese di lavanderia per il lavaggio delle divise dei dipendenti da parte 
del datore di lavoro;  
Considerato che la manutenzione ed il lavaggio dell’uniforme di ciascun operatore consiste in: 

1. n. 1 lavaggio e stiratura settimanale di n° 1 pantalone e n° 3 camicie; 
2. n° 1 lavaggio e stiratura mensile di n° 1 giacca; 
3. n° 1 lavaggio trimestrale di n° 1 giaccone invernale; 
4. lavaggi imprevisti causati da interventi nei cantieri, rilievo di incidenti stradali, ecc. 

 
Considerato ancora che, per l’anno in corso, la “Lavanderia Luisa” di Brancale Luisa - Via Airasca 
25, Volvera (TO), 10040 - P.IVA 12596370010, si è resa disponibile ad effettuare anche il servizio 
di ritiro e consegna dei capi direttamente presso la sede comunale, oltre che ad un prezzo 
economico e vantaggioso rispondente alle finalità del presente Comando; 
Verificata la regolarità contributiva INAIL della ditta su citata, mediante l’acquisizione del 
D.U.R.C. prot. INPS_42199080 avente scadenza in data 15/12/2024; 
Acquisito il CIG riconducibile al presente impegno di spesa nr. B4735828DF 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Mercadante 
Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

Di impegnare la somma necessaria per la gestione del servizio di lavanderia della divisa 
d’ordinanza in dotazione al personale del Servizio di Polizia Locale, affidando l’incarico alla ditta 
“LAVANDERIA LUISA” di Brancale Luisa, Via Airasca 25, Volvera (TO), 10040 - P.IVA 
12596370010; 
Di impegnare la somma di € 250,00, iva compresa, per il servizio sopra meglio specificato, 
imputando l’onere al Capitolo 410 del PEG 2024. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Mercadante 
Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to:    Cognome / Nome 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  MANA Davide 

 
 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:  
FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, c. 1, lett. d), Legge n. 213 del 2012 – Regolamento 
Comunale Controlli Interni)  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: MANA Davide 
 
 

 
Parere di regolarità contabile e  visto attestante la copertura finanziaria:  
FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012– 
Regolamento Comunale Controlli Interni)  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: TUNINETTI Antonella 
 
 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente viene pubblicata, per la durata di quindici giorni all’Albo Pretorio on line di questo 
Comune con decorrenza dal 02/12/2024. 
 
 
 
 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Castagnole Piemonte, li 02/12/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOMANA 

Davide 


